



Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

Uniejów, 17 czerwca 2011 r.

Sekretarz Stanu, Szef Biura

Stanisław Koziej

Szanowni Państwo,

Decyzja o przyznaniu Polsce i Ukrainie prawa do organizacji Mistrzostw Europy w piłce nożnej – Euro 2012, stworzyła całkowicie nową sytuację w zakresie bezpieczeństwa imprez masowych oraz zadań służb odpowiedzialnych za ich zabezpieczenie. Kwestia utrzymania porządku publicznego na polskich stadionach i poza nimi przestała stanowić wyłącznie wewnętrzny problem naszego kraju, lecz nabrała charakteru międzynarodowego.

Decyzja ta to z pewnością dowód zaufania jakim cieszy się nasz kraj na arenie międzynarodowej. Jednak żeby nie zawieść tego zaufania niezbędne jest właściwe przygotowanie tej ogromnej imprezy. Organizacja wydarzenia o takiej randze i skali to wielkie wyzwanie, zwłaszcza dla służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo i porządek publiczny. Zapewnienie odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa, zarówno zawodników i setek tysięcy kibiców, jak też obywateli naszego kraju, to niezwykle trudne zadanie. Ważne zatem jest odpowiednie przygotowanie się do jego realizacji.

Jako element przygotowań należy potraktować także trzecią już konferencję poświęconą służbom mundurowym w systemie bezpieczeństwa EURO 2012. Przedsięwzięcie to stanowi doskonale pole wymiany doświadczeń poszczególnych formacji ochrony bezpieczeństwa powszechnego w zakresie zadań realizowanych przez nie w związku z przygotowaniem do turnieju EURO 2012. Wymiana doświadczeń, budowa swoistego banku dobrych praktyk właściwych służb, jest bardzo istotna w kontekście ostatnich wydarzeń związanych ze zjawiskiem chuligaństwa stadionowego w Polsce. Wydarzenia z finału piłkarskiego pucharu Polski z Bydgoszczy pokazały, że problem ten jest ciągle aktualny, a jednocześnie stały się impulsem do modyfikacji regulacji prawnych w zakresie bezpieczeństwa imprez masowych.

Konferencja jest inicjatywą istotną dla systemu bezpieczeństwa i ochrony ludności w czasie EURO 2012. Niezależnie od bieżącej aktywności, dodatkowo mobilizuje ona środowiska i służby zaangażowane w przygotowanie turnieju do wymiany doświadczeń i opinii. Przyczynia się w ten sposób do pogłębienia dyskusji nad istotnymi problemami związanymi z zabezpieczeniem tego wydarzenia.

Jednak nie można zapominać, że EURO 2012 należy traktować także w kategoriach zagrożeń związanych z radykalizacją środowisk ekstremistycznych na świecie i terroryzmem. Tak wielka impreza, skupiająca powszechną uwagę międzynarodowej opinii publicznej, to atrakcyjny cel dla ugrupowań terrorystycznych.

Wierzę, że wysiłek włożony w przygotowanie konferencji pozwoli na osiągnięcie zakładanych celów. Przyczyni się do identyfikacji zagrożeń, wypracowania wniosków i rozwiązań, które pozwolą na zachowanie w trakcie trwania turnieju najwyższych standardów bezpieczeństwa.

Życzę udanych dyskusji.

Z wyrazami szacunku
